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Tuusulan talouden loppuvuoden 2021 nakyma

» Kunnan budjetoitu 2021 tulos 7,0 M€ alijaamainen mL vesihuoltoliikelaitos)

» Lokakuun ennusteessa alijaama oli 2,2 M€
* 11/21 ennuste nousemassa taman hetken tiedon mukaan nollatasoon
*  Kunnan lainamaara 12/2021jaamassa alle 150 milj. euron

Keskeiset kayttotalouden erat / riskit M€

Verotulot

Kayttéomaisuuden myyntivoitot

Keusote ja HUS -

HSL + /-

Muu kayttotalous + / -




Me teemme yhdessa uutta

Tuusulassa on mahdollisuuksia Tuusulassa Tuusula Rehittyy
kasvaa ja menestya on hyva elaa kestavasti




Suomen talouden nakymat

o



VM:n ennuste 27.9.2021

VM:n ennuste bkt:n kehitykselle

llisests 0 -
muutos edellisesta vuodesta, % Suomen talouden arvioidaan kasvavan 3,3 %

4% vuonna 2021.
33%

« Talouskasvu pysyy vahvana vuonna 2022.
Kasvu hiipuu 1,4 %:n vuonna 2023,

* Suomen ulkomaankauppa kasvaa nopeasti
Ja saavuttaa kriisia edeltavan tason
alkuvuonna 2022.

+ Taudin kehitykseen, virusmuunnoksiin seka

rokotekattavuuteen liittyva epavarmuus

.o -2,9 % lisaa talouteen liittyvaa epavarmuutta

2020 2021e 2022e 2023e




VM:n ennuste 27.9.2021

Tyéllisyys ja tyottomyys
%

%
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— Tyoéttdmyysaste (vasen asteikko) — Tybllisyysaste (oikea asteikko)

Tyoéttémyysaste = tysttémat / tyévoima (15-74-vuotiaat)
Tyollisyysaste = tyolliset / tydikainen vaestd (15-64-vuotiaat)

Lahde: Tilastokeskus, VM VM34170
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Tyomarkkinat vetavat talla hetkella hyvin

Tyollisyysasteen ennakoidaan nousevan

73,6 %:1in vuonna 2022.

Erityisesti palvelualojen elpyminen

vahvistaa tyottomyyden laskua.

Tyottomyysaste laskee ensi vuonna alle 7

prosentin ja v. 2023 alle 6,5 prosenttiin.




VM:n ennuste 27.9.2021

Julkisyhteisdjen velka

220
200 « Julkisen talouden velka suhteessa BKT:hen kasvoi
180 vuonna 2020 10 %-yksikolla lahes 70 prosenttiin.
160
140 * Velkaantumisvauhti hidastuu, 2020-luvun
120 puolivalissa velkasuhde tasaantuu 73 prosenttiin.
100

80 » |kasidonnaisten menojen kasvu uhkaa kaantaa

60 velkasuhteen uudelleen kasvuun, jota korkotason
40 mahdollinen hormalisoituminen kiihdyttaa.

20

0 « Pitkalla aikavalilla julkisten menojen ja tulojen

91 93 95 97 99 01 03 05 07 09 11 13 15 17 19 21 23 25 . . .
_ _ _ valinen epatasapaino on runsas 2,5 % suhteessa
m Mrd. euroa (vasen asteikko) = Suhteessa BKT:hen, % (oikea asteikko)

BKT:hen.

Lahde: Tilastokeskus, VM VM34098







Talousarvioesitys 2022
Tuloslaskelma, yhteenveto

1000 €

Myyntivoitot
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate
Verotulot
Valtionosuudet
Vuosikate

Tilikauden yli-/alijaama

TA2021

7480
59524
-282 071
-214 913
193772
31851
10 458

-7 050

E2021
1-9 kk
10 676
59501
-285 886
-215 556
198 772
32 337
15301

-2208

TA 2022

10 200
61 395
-294 612
-222 862
207 220
35414
19 263

868

E2021 /
TA2022

muutos- %

-4,5
3,2
3,1
3,4
4,3

9,5

Talousarvion luvuissa mukana peruskunta ml. vesilaitos ilman konserni - ja osakkuusyhtidita seka yhteisyhteisoja.

Toimintatuloissa ja -menoissa mukana sisdiset erdt. Laskelma ei siséllad kunnan ja vesilaitoksen valisia eliminointi- ja oikaisukirjauksia.

Suurimmat muutokset TA2021 vs. TA2022

Toimintatulot

Myyntivoitot

Sopimuskorvaukset
Varhaiskasvatuksen tuotot
Kotikuntakorvaukset

Vaistotilojen vuokrat

Erityslasten iltapv hoito
Ymparistokeskuksen kuntaosuudet
Vesihuolto

Toimintamenot

Keusote

HSL

Pelastustoimi

Henkilosto

Suunnitelmapoistot

Vaistétilojen vuokrat

Erityslasten iltapv. hoito
Ymparistokeskuksen kuntaosuus

-05

0,0
-05
+0,8
+0,6
+0,5
+0,4
+0,2

-74

+0,2
-0,2
-1,4

-09
-0,6
-05
-05

Vuoden 2021 saastoohjelman ennustetut saastot 2,0 M€
on sisallytetty talousarvioon 2022.




Talousarvioesitys 2022

Tuloslaskelma, yhteenveto
Tulot 1000 € Menot 1000 €

Kunnallisvero 185 511 Yleishallinto ja johdon tuki 140 053

- Keusoten osuus 126 250
Yhteisovero 8494 Sivistys 105 456
Kiinteistévero 13 215 Kasvu ja ymparisto 32 883
Valtionosuudet 35414 Yhteiset palvelut 11508
Toimintatulot 61 396 Vesihuoltoliikelaitos 4 657
Myyntivoitot 10 200 Suunnitelmapoistot 18 395
Rahoituserat ym. netto 509
Yhteensa 314,2 M€ Yhteensa 313,4 M€

Talousarvion luvuissa mukana peruskunta (ml. vesilaitos) ilman konserni - ja osakkuusyhtioita seka yhteisyhteisoja.
Toimintatuloissa ja -menoissa mukana sisdiset erat.
Keusote toimintakatetasolla.

pormestarin esitys




2021 OVKIll
Vuosi TP 2020 TA 2021 ennuste TAE 2022 TS 2023 TS 2024 TS 2025 TS 2026
Veroprosentti 19,50 19,75 19,75 19,75 7,36 7,36 7,36 7,36
Varsinainen toiminta euroa euroa euroa euroa| 1000euroa| 1000euroa| 1000euroa| 1000 euroa
Myyntivoitot 4928 441 7 480 000 10 676 000 10 200 000 17 026 9396 6 635 16 479
Toimintatulot 58 557 399 59 524 689 59 500 689 61 395573 61 989 62 609 63 235 63 868
Sisdiset toimintatuotot* 25 041 846 25 089 299 25 479 298 25 782 969 26 041 26 301 26 564 26 830
Ulkoiset toimintatuotot 38 443 994 34 435 390 34 021 391 35 612 604 35949 36 308 36 671 37 038
Valmistus omaan kdyttoon 485 562 154 000 154 000 154 000 154 154 154 154
Toimintamenot toimialueet -275 931 291 -282 071 291 -285 886 350 -294 611 580 -164 411 -165 830 -166 506 -168 307
Sisdiset toimintamenot* -25041 846 -25 336 804 -25479 298 -25 782 969 -26 041 -26 301 -26 564 -26 830
Ulkoiset toimintamenot -250 889 445 -256 734 487 -260 407 052 -268 828611 -138370 -139529 -139 942 -141477
TOIMINTAKATE -211 959 889 -214 912 603 -215 555 661 -222 862 007 -85 241 -93 670 -96 482 -87 806
Ulk.t-menojen muutos-% ed.v. tal.arvioon 4,71 -48,53 0,84 0,30 1,10
Verotulot 192 120 963 193 771 920 198 771 920 207 220 000 105933 98 636 100934 103 291
Kunnallisverot 173652493 171109 000 176 109 000 185511 000 86 070 78 450 80019 81619
Yhteisoverot 8442877 9917 000 9917 000 8494000 6252 6166 6474 6798
Kiinteistoverot 10025593 12745920 12745920 13 215 000 13611 14020 14 441 14874
muutos-% 5,26 0,86 3,46 6,94 -48,88 -6,89 2,33 2,34
Valtionosuudet 42 076 756 31851 200 32 336 689 35413 989 17 526 17 876 18 234 18 598
muutos-% 65,46 -24,30 -23,15 11,19 -50,51 2,00 2,00 2,00
muutos-% ennusteeseen -21 9,52
Verorahoitus yhteensa 234 197 719 225623 120 231 108 609 242 633 989 123 459 116 512 119 168 121 890
verorahoituksen muutos-% 12,62 -3,66 -1,32 7,54 -49,12 -5,63 2,28 2,28
muutos-% ennusteeseen -21 4,99
Rahoituserdt yhteensa -466 386 -252 367 -252 367 -508 800 -1 251 -2019 -2 515 -2 508
Korkotulot 85 696 250 000 250 000 60 000 60 60 60 60
Muut rahoitustulot 525015 490 000 490 000 490 000 220 220 220 220
Korvaus liikelaitoksen peruspddaomasta 487 500 487 500 487 500 487 500 488 488 488 488
Korkomenot -1 068 992 -942 367 -942 367 -1 008 800 -1481 -2 249 -2 745 -2 738
Korvaus kunnalle liikelaitoksen peruspdaor -487 500 -487 500 -487 500 -487 500 -488 -488 -488 -488
Muut rahoitusmenot -8 105 -50 000 -50 000 -50 000 -50 -50 -50 -50
VUOSIKATE 21771444 10 458 150 15 300 581 19 263 182 36 966 20823 20171 31576
muutos-% 299,13 -51,96 -29,72 84,19 91,90 -43,67 -3,13 56,54
Verorahoitus (verot+valtionosuudet) 234 197 719 225623 120 231108 609 242 633 989 123 459 116 512 119 168 121 890
muutos-% 12,62 -3,66 -1,32 7,54 -49,12 -5,63 2,28 2,28
Suunnitelmapoistot (SuMu) -16 690 528 -17 508 096 -17 508 096 -18 395 186 -19 437 -21761 -24 901 -28 287
Arvonalentumiset -2 076 564
TILIKAUDEN TULOS 3004 352 -7 049 946 -2 207 515 867 996 17 528 -938 -4 730 3288

Tuloslaskelma

2022

- Keusoten osuus toiminta-menojen
kasvusta 7,4 M€

- 2021 kustannussaastoista sisallytetty
budjettiin 2,0 M€

2023

- Ennen verovuotta 2023
maksuunpannut kunnallisverot
kertyvat vanhoilla korkeammilla
veroprosenteilla -> nostavat
valiaikaisesti erityisesti 2023
veroennustetta.

- Myés maanmyynnit huomattavan
korkealla tasolla.

Elamisen taidetta.



2021 OVK I
TP 2020 TA 2021 ennuste TAE 2022 TS 2023 TS 2024 TS 2025 TS 2026
euroa euroa euroa euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa

TOIMINNAN RAHAVIRTA
Tulorahoitus 16 843 003 2953 150 4599 581 9038 182 19915 11401 13511 15 071
Vuosikate 21771444 10 458 150 15300581 19 263 182 36 966 20823 20171 31576
Tulorahoituksen korjauserat -4928 441 -7 505 000 -10 701 000 -10 225 000 -17 051 -9421 -6 660 -16 504
Kéyttéomaisuuden myyntivoitot -4 928 441 -7 480 000 -10 676 000 -10 200 000 -17026 -9 396 -6 635 -16 479
Varausten muutos 0 -25 000 -25 000 -25 000 -25 -25 -25 -25
Investointien rahavirta -18 402 595 -41 336 100 -35751 000 -54 865 750 -75 227 -77 511 -29 523 1574
Kayttbomaisuusinvestoinnit -24 863 335 -52 136 100 -50 661 000 -68 865 750 95611 -90 225 -42 339 -23186
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0 2 000 000 2 350 000 2 000 000 0 1150 620 0
Kayttdomaisuuden myyntitul ot 6 460 740 8 800 000 12 560 000 12 000 000 20 384 11564 12 196 24 760
Toiminnan ja investointien rahavirta -1 559 592 -38 382 950 -31151419 -45 827 568 -55 312 -66 110 -16 012 16 645
Rahoituksen rahavirta -6 651 044 38 680 649 35611 000 43 700 000 55 300 66 200 16 000 -16 600
Antolainauksen muutokset * 322 587 0 0 0 0 0 0 0
Lainakannan muutokset 5013903 36 900 000 33380000 42 700 000 54 300 65 200 15000 -17 600
Pitkdaikaiset lainat 20 000 000 30 000 000 30 000 000 21 500 000 27 000 33000 7 000 0
Lyhytaikaiset lainat -14 986 097 6 900 000 3380000 21200 000 27 300 32 200 8 000 -17 600
Oman padgoman muutokset 0 0 0 0 0 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset ** -11 987 534 1780 649 2231000 1000 000 1000 1000 1000 1000
Korottomien velkojen muutokset 2 635975 0 0 0 0
Saamisten muutos 980 649 0 0 0 0 0
Liittymismaksut 800 000 1 000 000 1000 1000 1000 1000
RAHAVAROJEN MUUTOS -8 210 636 297 699 4459 581 -2 127 568 -12 90 -12 45
Lainamaéara 31.12. 131399481 187 159000| 158 000 000 200 700 000 255 000 320200 335200 317 600

Rahoituslaskelma

- Velkamaaran kasvu nopeaa
mittavien investointien ja
matalan tulorahoituksen

VUOKSi.

Elamisen taidetta.



Kuntaliiton veroennustekehikko 27.9.2021
*tehdyt muutokset

TILIVUOSI

Verolaji

2021**

2022**

2023**

2024*

Kunnallisvero 164 111 173 652 175 500 185 511 86 070

Muutos % 1,8 5,8 1, 1l 57 I -53,6 I -8,9
Yhteisévero 8 148 8 443 11 429 8 494 6 252 6 166
Muutos % 4,2 3,6 35,4 -25,7 -26,4 I -1,4
Kiinteistdvero 10 264 10 026 12 997 13 215 13 611 14 020
Muutos % 0,6 -2,3 29,6 1, 7l 3,0 I 3,0
VEROTULOKSI KIRJATTAVA 182 523 192 121 199 926 207 220 105 933 98 636
Muutos % 1,9 5,3 4,1 3,6 -48,9 -6,9

* Asukaslukua muutettu;
kasvu 0.75 % /v -> vaikutus
vuosiin 2023 ja 2024

*Kiinteistdveroa 2023-2024
muutettu; kasvu 0->3 % /v




Talousarvioesitys 2022

Keskeisia investointikohteita

Investointikohde milj.euroa Investoinnit ja rahoitus
Koulut, paivakodit, vapaa-aika & kulttuuri 34,99 — . .
- Martta Wendelinin paivakoti, rakentaminen 3,30 - Investoinnit ovat yhteensa 68.9 milj. euroa
- Monio, suunnittelu ja rakentaminen 13,00 _— . - . o
- Kirkonkylan kampus, suunnittelu ja rakentaminen 9.00 - Investointien tulorahoitusprosentti vain noin 30 %
- Riihikallion ja lahelan monitoimikampusten suunnittelu 1,15 . Lalvelkemien kes on 43 mill cures
- Rakennus 10 1,50 S
-Taidekasarmi 0,90 : S -
. . - TA/2021 201 milj. , 5100 /asukas.
- Urheilukeskus, liikuntapaikat, BMX-rata ym. 0,92 021 lainamaara on 201 milj. euroa. 5 euroasastiias
Sote-asemien muutos- ja perusparannustyot 020
- Hyryla, Jokela, Kellokoski '
Rakennusten peruskorjaukset, tydohjelma 2,50
Tie- ja liikennevaylat, puistot 17,52
- Etela-Tuusula 9.55
- Jokela 1,56
- Kellokoski 1,83
- Muut alueet 1,10
- Puistot ja leikkipaikat 2,40
- Tuusulanjarvi 0,06
Vesihuolto 5.42
IT-ohjelmistot ja sahkdinen asiointi 0.83
Osakkeet (Koy Hyrylan paikoitustalo) 0,20
Maanostot 5,00

pormestarin esitys



TALOUDELLISET
RISKITEKUJAT
Hyrylan keskustan ja liike
-ja palvelukeskuksen
toteutuminen

Kaavoituksen ja
tonttituotannon
eteneminen

Keusoten talous
2022 ja
Hyvinvointialueen
perustamisen
talousvaikutukset

Investoinnit ja
velkataakka

Verorahoituksen
kasvu el toteudu

visdilma ja palveluverkko

uudistuksen eteneminen

Ympéristonsuojelu ja
ymparistdvahingot

Kybertur

Edunvalvontaohjelman
toteutuminen

Joukkoliikenteen toimivuus

alueen toteutus

Yieiska

Strategian
ohjaavuus
ja toteutu-
minen

Operatiivisen
johtamisen
haasteet

Henkiloston
sopeutumiskyky
muutoksiin ja
tyShyvinvointi

vallisuus

ja tietosuoja

VAHINKO-
RISKITEKUAT

Merkittava riski

Keha IV ja Focus-

Brandilupaukset ja
teot eivat kohtaa

n toteutuminen

Toimintaympariston
ennakoimattomuus ja
jatkuvuuden hallinta

STRATEGISET
RISKITEKUAT

Epdonnistumme
koronavaikutusten
korjaamisessa

Organisaation
ohuus ja
haavoittuvuus

Henkilostdn
osaaminen
ja saatavuus

Yhdyspintaa Keusoteen
/Hyvinvointilaueille ef
saada toimivaksi

TOIMINNALLISET
RISKITEKUAT

Sietamaton riski




Keusote 2022




Keusote ja HUS 2022 - nopea
toimintamenojen kRasvu jatkuu?

« Koronan vaikutukset
» Keusote tuottavuusohjelma - onnistuuko toteutus?

« HUS:n kuntaosuus ja hoitojonojen purkaminen

Valtio ei maksa koronakorvauksia kunnille tai kuntayhtymille vuonna 2022




MAKSUOSUUDET KUNNITTAIN,
KEUSOTEN TALOUSARVIO 2022 LUONNOS

Yhtymavaltuusto paattaa talousarvioista 18.11.2021

Oma palvelutuotanto Erikoissairaanhoito Yhteensa
TA 2021 TA 2022 Muutos-% TA 2021 TA 2022 Muutos-% TA 2021 TA 2022 Muutos-%
Hyvinkaa 99403000 104 786 000 5,42 % 64 886 000 66 092 000 1,86 % 164289000 170878000 4,01 %
Jarvenpaa 81 784 000 87 168 000 6,58 % 55 900 000 57 730 000 3,27 %, 137684000 144898 000 5,24 %
Mantsala 40 026 000 42 663 000 6,59 % 27 026 000 27 684 000 2,43 % 67 052 000 70 347 000 491 %
Nurmijarvi 74 831 000 79 350 000 6,04 % 50 397 000 52 107 000 3,39%, 125228000 131457000 4,97 %
Pornainen 7 893 000 8 387 000 6,26 % 5599 000 5 782 000 3,27 % 13 492 000 14 169 000 5,02 %
Il'uusula 72 376 000 77 116 000 6,55 % 46 526 000 46 434 000 -0,20 %, 118902000 123550000 3,91 %I
Yhteensa 376 313000 399470 000 6,15% 250334000 255 829 000 2,20% 626647000 655299 000 4,57 %

- Erikoissairaanhoidon maararahoihin ei sisally
= Koronahoitovelkaa
= Varausta kalliinhoidon tasaukseen, summa voi olla +/- lopullisessa toteumassa
= HUSIn 2019 alijaaman kattamiseen tarvittavaa summaa (taso selviaa sote ratkaisun myota, HUS

tasolla 5-15 Me)

= HUSIn ilmoittamaa palvelusuunnitelman mukaista maararahavarausta, ero Keusote tasolla 6,9 Me

Talousarvio on tavoitteellinen ja edellyttda kevaalla 2020 hyvaksytyn 40 M€ tuottavuusohjelman toimenpiteiden toteutumista

taysimaaradisena -> Tuusulan talousarviossa on varauduttu kuntaosuuden ylittymiseen 2,7 M€ riskivarauksella.

pormestarin esitys



TULOSLASKELMA, OMA PALVELUTUOTANTO

OMA PALVELUTUOTANTO

TOIMINTATUOTOT

Myyntituotot

Josta kuntien maksuosuudet

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot
VALMISTUS OMAAN KAYTTOON
TOIMINTAKULUT

Henkilostokulut

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Avustukset

Muut toimintakulut
TOIMINTAKATE
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Korkotuotot

Muut rahoitustuotot

Korkokulut

Muut rahoituskulut
VUOSIKATE

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

Suunnitelman mukaiset poistot
TILIKAUDEN TULOS

TP 2020

458 260 348
419 837 183
408 118 461
31 817 946
2 452 822
4152 397
333 332
-456 905 364
-169 470 277
-220 255 099
-18 332 129
-17 762 684
-31 085 175
1688 315
-26 141

24 224

33 041

-56 379

-27 027
1662 174

-1 562 725
-1 562 725
99 449

pormestarin esitys

TA 2021

435 822 151
387 907 564
376 312 603
37 759 086
5043 151
5112 350
300 000

-433 406 884
-178 945 148
-187 549 002
-15 585 777
-19 760 866
-31 566 092
2715 267
-130 000

0

40 000

-120 000

-50 000

2 585 267

-2 585 267
-2 585 267

0

TPE 8/2021

487 327 043

430 715 410

784 796
-485 396 572

2715 267
-130 000

2 585 267
-2 585 267

TAE 2022

453 814 812
412 408 839
399 516 319
34 117 238

3 353 395

3 935 340

1 590 556
-453 690 102
-187 662 764
-200 615 334
-17 023 625
-18 182 970
-30 205 409
1715 267
-130 000

0

40 000

-120 000

-50 000

1 585 267

-1 585 267
-1 585 267

0

Muutos-%
TAE 2022 /
TPE 8/2021

-6,9 %

-7,2 %

102,7 %
-6,5 %

-36,8 %
0,0 %

-38,7 %
-38,7 %

Talousarvioesitysluonnos
sisaltéé varauksen
koronan aiheuttamaan
hoito- ja palveluvelan
purkuun, n. 6 Me

Esityksessd ei ole
varausta valittémiin
koronakustannuksiin
(rokotus, testaus, jaljitys

ym.)



TULOSLASKELMA, ERIKOISSAIRAANHOITQ

ERIKOISSAIRAANHOITO

TOIMINTATUOTOT
Myyntituotot
Josta kuntien maksuosuudet
Maksutuotot
TOIMINTAKULUT
Palvelujen ostot

TP 2020

233 477 562
233 467 076
233 466 869

10 485
-233 477 562
-233 477 562

pormestarin esitys

TA 2021

250 345 507
250 334 007
250 333 807

11 500
-250 345 507
-250 345 507

TPE 8/2021

249 853 800

249 847 800

-249 853 800

TAE 2022

255 793 600
255782100
255 781 900

11 500
-255 793 600
-255 793 600

Muutos-%
TAE 2022 /
TPE 8/2021

2,4 %

2,4 %

2,4 %






Kasvun ja talouden hallintaohjelma

Tuusulan talouden mallinnuksen 2022-2031 lahtokohdat

« Tuusulan kunnan talouden pitkajanteinen suunnittelu edellyttaa riittavaa
varautumista toimintaymparistossa tapahtuviin muutoksiin, kuten
» Vakiluvun kehitys
« Verotus
« Tonttien kysynta ja myynnit
» Palveluiden kysynta
* Investoinnit

» Pitkan aikavalin talouden mallintamisella ja suunnittelulla voidaan arvioida kunnan
toiminnan ja talouden pitkan aikavalin kestavyytta

* Mallinnuksen avulla voidaan tarkastella toimintatulojen ja —-menojen seka investointien ja
rahoituksen vaikutuksia kunnan talouteen.




Kasvun ja talouden hallintaohjelma

Tavoitteet ja tuotokset

Tavoitteena Tuusulan strategian toteuttaminen taloudellisesti kestavasti

. Skenaarilcl)tarkastelun avulla pyritaan hahmottamaan kunnan talouden kestavyytta ja herkkyytta valituille
muuttujille

Perusskenaarion lisaksi on rakennettu kolme vaihtoehtoista skenaariota kunnan
talouden kehityksesta vuosille 2022 - 2031

Skenaariotarkasteluun tukeutuen tehdaan linjaus- ja toimenpide-ehdotuksia kunnan
talouden ja rahoituksen tasapainottamiseksi
* Pohjana valtuuston 9.12.2019 ja 7.12.2020 tekemat linjaukset kasvun ja talouden hallintaohjelmasta.

Sote-uudistukseen ja sen talousvaikutuksiin littyy huomattavan paljon epavarmuutta

« Mm. kunnallisveroprosentin muutos (nyt laskelmissa -12,39 %) ja valtionosuuksien maara perustuvat
alustaviin arvioihin. Lopulliset rahoituslaskelmat ja toistaiseksi pysyva siirtymatasaus maaritellaan vuosien
2021 ja 2022 tilinpaatostietojen perusteella.

» Vaikka sote-menojen kustannuspaineet poistuvat kuntien vastuulta, talouden tasapainottamiskeinot ovat
Jatkossa nykyista rajallisemmat.




Kasvun ja talouden hallintaohjelma

Yhteenveto ja johtopaatokset

Paivitetyn skenaariotarkastelun perusteella:

1

Kunnalla on mahdollisuus kehittaa kunnan elinvoimaa ja vahvistaa veropohjaa edistamalla maaratietoisesti asuin- ja

tyopaikkatonttien kaavoitusta ja myyntia
Kunta saavuttaa palveluverkon uudistamisella merkittavia kayttotaloushyotyja
Kunta vapauttaa paaomia ja saavuttaa kayttotaloussaastoja luopumalla vajaakayttoisista kiinteistoista

Keusoten tuottavuustavoitteiden saavuttaminen vuonna 2022 on ratkaisevan tarkeaa kunnan pidemman tahtaimen

talouden tasapainon kannalta

Kunnan kayttotaloutta hallitaan mitoittamalla henkiloston maara palveluiden kysynnan mukaiselle tasolle seka

parantamalla jatkuvasti toiminnan tuottavuutta

Investointiohjelman myoéta kasvava lainamaara pystytaan pitamaan hallittavalla tasolla (enintaan 320 M€) seka

kaantamaan lainamaara laskuun vuosina 2025-2026.




Rahoituslaskelma

Tarkasteltavat rahavirrat

1. Kayttoomaisuuden myyntitulot ja sopimuskorvaukset
2. Vajaakayttoisten kiinteistojen myyntitulot

3. Kayttbomaisuusinvestoinnit




o 0 » W

Tuloslaskelma

Tarkasteltavat tuotto- ja Ruluerat

Myyntivoitot ja sopimuskorvaukset

Vajaakaytossa olevien kiinteistojen myyntivoitot
Palveluverkon kehittaminen/uudistettu palveluverkko, saastot
Vaistotilojen kustannukset

Henkilostokulut

Keusoten maksuosuudet

Prosessien virtaviivaistaminen, saastot




Tuusulan talouden skenaarioluonnokset
2022 - 2031

o



Talouden skenaariot 2021 - 2030

muuttujat ja oletukset

Perusskenaario Oletukset

Myvntivoitot ja sopimuskorvaukset Arvioitu merkittivien asuin- ja yritysalueiden osalta, leikattu 20 % arvioista.
Yy J P jayrity

Nykyiset veroprosentit, ennusteet:
- Kunnallisvero; 2022 — 2024 Kuntaliiton ennuste, 2025 - 2031 kasvu 2 % / v

Verotulot - Yhteisovero; 2022 — 2024 Kuntaliiton ennuste, 2025 - 2031 kasvu 5 % / v

- Kiinteistovero; 2022 — 2024 Kuntaliiton ennuste, 2025 - 2031 kasvu 3 % / v.
Vajaakayttoiset kiinteistot Pohjautuu valtuuston paattamaan listaan myytavista ja kehitettévists kiinteistoista.
Palveluverkon kehittaminen Saastot Eteld-Tuusulan uuden ja vanhan palveluverkon toiminta- ja ylldpitokustannusten erotuksena.
Vaistotilojen kustannukset Nykyiset vaistotilat poistuvat uusien koulujen valmistuessa.

Arvioitu henkilostékustannusten kehitysta ennakoiden lapsimaaran laskua; 2022-2023 kustannusten kasvu 2

Henkilostékulut % /vija2024 —2031 1% /v (palkkojen nousu 2 % /v, henkildstdn vahennys 1 %/v)

Keusoten maksuosuudet 2022 Keusoten esitys maksuosuuden lisayksiksi + riskilisa 2,7 M€. Poistuu vuonna 2023.

Prosessien virtaviivaistaminen Tyostetty listaus kehittdmishankkeista ja niiden siddstdpotentiaalista

Arvioitu merkittavat asuin ja yritysalueet + muu tiedossa oleva infra + palveluverkkosuunnitelman mukaiset

Kayttoomaisuusinvestoinnit cakennusinvestoinnit




Perusskenaario, tuloslaskelma

2021 OVK 1l
Vuosi TP 2020 TA 2021 ennuste TAE 2022 TS 2023 TS 2024 TS 2025 TS 2026 TS 2027 TS 2028 TS 2029 TS 2030 TS 2031
Veroprosentti 19,50 19,75 19,75 19,75 7,36 7,36 7,36 7,36 7,36 7,36 7,36 7,36 7,36
Varsinainen toiminta euroa euroa euroa euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa
Myyntivoitot 4928 441 7 480 000 10 676 000 10 200 000 15725 8 245 4 165 13 090 12 410 10 200 10 370 10 285 5100
Vajaakytdssé olevien kiinteistdjen myyntivoitot 0| 1 301| 1 151| 2 470| 3 389| 1 700| 800| 696| 0| 160
Toimintatulot 58 557 399 59 524 689 59 500 689 61 395 573 61 989 62 609 63 235 63 868 64 506 65 151 65 803 66 461 67 125
Valmistus omaan kayttoon 485 562 154 000 154 000 154 000 154 154 154 154 154 154, 154 154 154
Toimintakulut -275 931 291 -282 071 291 -285 886 350 -294 611 580 -164 411 -165 830 -166 506 -168 307 -169 441 -171 821 -174 237 -176 690 -179 181
Palveluverkon kehittaminen, sadsto 1100 1700 2000 2 100 3 300 3300 3 300 3 300 3300
Vaistotilojen kustannukset -2 092 000 -2 092 000 -2 092 000 -2 672 000 -2 672 -1 647 -409 0 0 0 0 0 0
Prosessien virtaviivaistaminen, saasto 356 356 416 416 426 426 426 426 426
Muut saddstotoimenpiteet 2798 014 2 056 272 2 056 272 2 056 2 056 2 056 2 056 2 056 2 056 2 056 2 056 2 056
Henkilostokulut -75 820 480 -78 100 830 -78 100 830 -79 632 719 -81 225 -82 850 -83 678 -84 515 -85 360 -86 214 -87 076 -87 947 -88 826
Keusoten maksuosuus, HUS koror -118 355 650 -118 877 428 -122 877 427 -126 049 724
Muut ulkoiset toimintamenot -26 464 365 -60 462 243 -59 535 561 -62 530 440| -57 981? -59 144 -60 327 -61 533 -62 764 -64 019 -65 300 -66 606 -67 938
TOIMINTAKATE -211 959 889 -214 912 603 -215 555 661 -222 862 007 -85 241 -93 670 -96 482 -87 806 -90 670 -95 515 -97 214 -99 790 -106 641
toimintakatteen muut.-% edell.v. talousarvioon -61,75 9,89 3,00 -8,99 3,26 5,34 1,78 2,65 6,87
Verotulot 192 120 963 193 771 920 198 771 920 207 220 000 105 933 98 636 100 934 103 291 105 710 108 191 110 738 113 351 116 033
Kunnallisverot 173 652 493 171 109 000 176 109 000 185 511 000 86 070! 78 450 80019 81619 83 252 84917 86 615 88 347 90 114
Yhteisoverot 8442 877 9917 000 9917 000 8 494 000 6252 6 166 6474 6798 7138 7 495 7 870 8263 8676
Kiinteistéverot 10 025 593 12 745 920 12 745 920 13 215 000 13611 14 020 14 441 14 874 15 320 15 780 16 253 16 741 17 243
muutos-% 7,21 8,13 6,94 -438,88 -6,89 2,33 2,34 2,34 2,35 2,35 2,36 2,37
Valtionosuudet 42 076 756 31 851 200 32 336 689 35 413 989 17 526 17 876 18 234 18 598 18 970 19 350 19 737 20131 20534
muutos-% 73,22 -24,30 11,19 -50,51 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Verorahoitus yhteensé 234197 719 225 623 120 231 108 609 242 633 989 123 459 116 512 119 168 121 890 124 680 127 541 130474 133 482 136 567
verorahoituksen muutos-% 864,13 -3,66 7,54 -49,12 -5,63 2,28 2,28 2,29 2,29 2,30 2,31 2,31
Rahoituserat yhteensa -466 386 -252 367 -252 367 -508 800 -1251 -2 019 -2 515 -2509 -2 638 -2 503 -2527 -2412 -2 332
Korkomenot -1 068 992 -942 367 -942 367 -1 008 800 -1481 -2 249 -2 745 -2739 -2 868 -2733 -2757 -2 642 -2 562
Muu rahoituserat 602 606 690 000 690 000 500 000 230 230 230 230 230 230 230 230 230
VUOSIKATE 21771444 10 458 150 15 300 581 19 263 182 36 966 20 822 20170 31575 31371 29 523 30733 31280 27 594
muutos-% 85,69 -51,96 -29,72 84,19 91,90 -43,67 -3,13 56,54 -0,65 -5,89 4,10 1,78 -11,78
Verorahoitus (verot+valtionosuudet) 234197 719 225 623 120 231 108 609 242 633 989 123 459 116 512 119 168 121 890 124 680 127 541 130474 133 482 136 567
muutos-% 12,62 -3,66 -1,32 7,54 -49,12 -5,63 2,28 2,28 2,29 2,29 2,30 2,3
Suunnitelmapoistot (SuMu) -16 690 528 -17 508 096 -17 508 096 -18 395 186 -19 437 -21761 -24 901 -28 287 -28 834 -29 364 -30 027 -30 881
Arvonalentumiset -2 076 564 Elﬁ]
TILIKAUDEN TULOS 3004 352 -7 049 946 -2 207 515 867 996 17 528 -938 -4 731 3288 2 537 159 706 399

Saastot ja
tuottavuus-
hyodyt noin
10M€/v




Perusskenaario, rahoituslaskelma

Tuusula
2021 OVK II
TP 2020 TA 2021 ennuste TAE 2022 TS 2023 TS 2024 TS 2025 TS 2026 TS 2027 TS 2028 TS 2029 TS 2030 TS 2031
euroa euroa euroa euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa
TOIMINNAN RAHAVIRTA
Tulorahoitus 16 843 003 2953 150 7 795 581 9 038 182 19915 11 401 13510 15071 17 236 18 498 19 643 20970 22309
Vuosikate 21771444 10 458 150 15300 581 19 263 182 36 966 20 822 20170 31575 31371 29523 30733 31280 27 594
Tulorahoituksen korjauserat -4 928 441 -7 505 000 -7 505 000 -10 225 000 -17 051 -9421 -6 660 -16 504 -14 135 -11 025 -11 091 -10 310 -5 285
Kdyttomaisuuden myyntivoitot -4 928 441 -7 480 000 -7 480 000 -10 200 000 -15 725 -8 245 -4 165 -13 090 -12 410 -10 200 -10 370 -10 285 -5100
Kdyttéomaisuuden myyntivoitot, vajaakdyttdiset kiinteistot -1301 -1151 -2470 -3 389 -1 700 -800 -696 0 -160
Varausten muutos 0 -25 000 -25 000 -25 000 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25
Investointien rahavirta -18 402 595| -41 336 100 -38 411 000 -54 865 750 -75 227 -77 511 -29 523 1574 1400 -3100 -6 300 -13 500 -15 740
Kayttsomaisuusinvestoinnit 24863335 -52136 100 -49 561 000| -68 865 750 -95 611 -90 225| -42 339 -23 186 -16 400 -15 900 -19 900 -25 600 -21.900|
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0 2 000 000 2350 000 2 000 000 0 1150 620 0 0 0 0 0 0
Kayttéomaisuuden myyntitulot, tontit ym. 6 460 740 8 800 000 8 800 000 12 000 000 18 500 9700 4900 15 400 14 600 12 000 12 200 12 100 6 000
Kayttéomaisuuden myyntitulot, vajaakdyttdiset kiinteistot 1884 1864 7 296 9360 3200 800 1400 0 160
Toiminnan ja investointien -1559592| -38382950( -30615419 -45 827 568 -55 312 -66 110 -16 013 16 645 18 636 15398 13343 7470 6569
rahavirta
Rahoituksen rahavirta -6 651044 38680649 35611000 43 700 000 55 300 66 200 16 000 -16 600 -18 700 -15 400 -13 400 -7500 -6 600
Antolainauksen muutokset * 322 587 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lainakannan muutokset 5013903 36 900 000 33380 000 42 700 000 54 300 65 200 15000 -17 600 -19 700 -16 400 -14 400 -8 500 -7 600
Oman padoman muutokset 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset ** -11 987 534 1780 649 2231000 1000 000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
Liittymismaksut 800 000 800 001 1 000 000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
RAHAVAROJEN MUUTOS -8 210 636 297 699 4995 581 -2 127 568 -12 90 -13 45 -64 -2 -57 -30 -31
Lainamaara 31.12. 126 385578| 148 258 535| 158 000 000 200 700 000 255 000 320 200 335200 317 600 297 900 281 500 267 100 258 600 251 000

Elamisen taidetta.




Perusskenaario

Vuosikate ja investointien omahankintameno

f Investoinnit suurimmillaan 2022-2024 (netto 55-77 milj. eur)
100 M

S
3
[V E]
75M
S50 M
—— \/uosikate n. 30 milj. eur)
0
-25M
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
B Vuosikate M Investointien omahankintameno -~ Rahoitustarve (netto) M Poistot ja arvonalentumiset
Piilota taulukko
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Vuosikate 15,2 19,3 37 20,8 20,2 31,6 314 295 30,7 31,3 27,6
Investointien 38,4 54,9 75,2 77,5 29,5 -1,6 -1,4 31 6,3 13,5 15,7
omahankintameno
Rahoitustarve (netto) 35,6 37,7 553 66,1 16 -16,6 -18,6 -15,4 -13,3 -7.5 -6,6

Poistot ja arvonalentumiset 17.5 184 194 218 24,9 28,3 28,8 294 30 30,9 31,6




®
PerusskRenaario
f Lainamadara suurimmillaan 2025, jonka jdlkeen kdaantyy laskuun

Vieraan padoman maara

< 400M 250 o
o S
i 8
300M 200 5

200M 150

100M 100

0 50
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
B Korollinen vieras paaoma — Suhteellinenvelkaantuneisuus
Piilota taulukko

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Korollinen vieras padoma 1314 1648 198,9 253,2 318,3 333,3 315,7 296 279.6 2653 256,8 250,2
Suhteellinen velkaantuneisuus % 62,1 743 84,1 168.8 2244 233,9 207.2 195,7 186.8 1758 169,2 1671

Els



y ' Perusskenaario

Vuosikate ja yli- / alijagama

Ylijaama kasvaa 2023, jonka jdlkeen ei olennaisia muutoksia
§ 80M l
3
L
N / -
40M
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-20M
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
B Vuosikate — Tilikauden ylij3am3 (alijdam3) — Kertynyt yli-/alijaim3
Piilota taulukko
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Vuosikate 218 15,2 19,3 37 20,8 20,2 316 314 29,5 30,7 313 27.6
Tilikauden ylijaama (alijdama) 3 -24 0,9 17,5 -0,9 -4.7 33 2,5 0,2 0.7 04 -4
Kertynyt yli-/alijz@ma 438 415 424 59,9 58,9 542 57,5 60 60,2 60,9 61,3 57.3




Vaihtoehtoskenaario 1.
Verotulojen hitaampi kRasvu, - 1 % vuosittain kRaikRi verotulolajit

Vuosikate ja investointien omahankintameno =
@ 100M
e
o
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I Vuosikate M Investointienomahankintameno — Rahoitustarve (netto) Ml Poistot ja arvonalentumiset
Piilota taulukko
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Vuosikate 218 15,2 19.3 35,9 198 181 28,5 27.2 242 242 234 18,5
-11 1 2 3.1 42 -5.4 6.5 -7.8 -9.1
Investointien 184 384 549 75.2 775 295 -16 -14 3.1 6.3 135 15,7
omahankintameno
Rahoitustarve (netto) -6,7 356 37.7 56,4 67,1 18 -135 -144 -10 -6.8 04 25
+1,1 +1 +2 +3 +4,2 +54 +6,5 +7,8 +9.1

Poistot ja arvonalentumiset 18.8 17.5 18.4 194 218 249 283 28.8 29.4 30 30.9 316




Vaihtoehtoskenaario 1.
Verotulojen hitaampi kRasvu, - 1 % vuosittain kRaikRi verotulolajit

Vieraan paaoman maara

o 400M 250
e =
3 5
300 M 200 &
200M 150
100 M 100
0 50
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
B Korollinenvieras pddoma — Suhteellinen velkaantuneisuus
Piilota taulukko
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Korollinen vieras paaoma 1314 164.8 198.9 254,3 3204 3374 322.9 307.4 2964 288.6 288 290,5
+11 +21 +41 +7,2 +114 +16,8 +233 +31.2 +40,3
Suhteellinen 62,1 74.3 841 170,5 2271 2393 215 206,9 2023 1957 1944 199

velkaantuneisuus % +1,6 +27 455 +78 +113 +155 +19.9 4252 +31,9




Vaihtoehtoskenaario 1.
Verotulojen hitaampi kRasvu, - 1 % vuosittain kRaikRi verotulolajit

Vuosikate ja yli- / alijaama =
o 75M
g
i
-25M
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
B Vuosikate — Tilikaudenylijaama (alijaama) — Kertynyt yli-/alijaama
Piilota taulukko
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Vuosikate 218 152 193 359 198 181 28,5 272 242 242 234 185
11 1 2 31 472 -5.4 6,5 7.8 9.1
ﬂllj_lgqugn ylijaama 3 24 0.9 164 -19 -6,8 02 -17 -5.2 -58 74 -131
(alijaama) 11 1 2 31 42 54 65 78 9.1
Kertynyt yli-/alijaama 438 415 424 58.8 56,9 50,1 50,3 486 434 37,6 30,2 17




Vaihtoehtoskenaario 2.

Myyntitulot ja —voitot, vahennys — 20 %- yksikkoa ja
toimintamenojen lisakasvu + 1 % / vuosi

Vuosikate ja investointien omahankintameno

« 100M
o
3
[§7)
75M
som  HW
- I I I I I
. I] i I 1
e s e
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
M Vuosikate M Investointien omahankintameno — Rahoitustarve (netto) Il Poistot ja arvonalentumiset
Piilota taulukko
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Vuosikate 218 15,2 19,3 31,8 17,2 171 264 26,7 248 28,3 27,3 246
-5,1 -3,6 -3.1 -5,1 -4,7 -4,8 -24 -4 -3
Investointien 184 384 54,9 75.2 775 29,5 -1,6 -14 3.1 6,3 13,5 15,7
omahankintameno
Rahoitustarve (netto) -6,7 35,6 37,7 60,5 69,7 19,1 =115 -14 -10,6 -10,9 =35 -3.6
+5,1 +3,6 +3,1 +5,1 +4,7 +4.8 +24 +4 +3

Poistot ja arvonalentumiset 18,8 17.5 184 194 218 24,9 28,3 28,8 294 30 30,9 316




Vaihtoehtoskenaario 2.

Myyntitulot ja —voitot, vahennys - 20 %- yksikkoa ja
toimintamenojen lisakasvu + 1 % / vuosi

Vieraan padoman maara

T 400M 400 -
bt Q
& 8
300M 300 5
200M 200
100M 100
0 0
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
B Korollinen vieras paaoma — Suhteellinen velkaantuneisuus
Piilota taulukko
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Korollinen vieras padoma 1314 164,8 198,9 258,3 327 345,1 332,6 317,7 306 2941 2896 286
+5,1 +8,8 +11,8 +17 +21,6 +26,4 +28,8 +32,8 +35,8
Suhteellinen 62,1 743 84,1 1Lzl 232,5 2432 221 2113 2043 1925 1894

velkaantuneians: % +6,3 +8,1 +9,3 +13,8 +15,7 +17,5 +16,6 +20,1




- Vaihtoehtoskenaario 2. o

Myyntitulot ja —voitot, vahennys — 20 %- yksikkoa j
toimintamenojen lisakasvu + 1 % / vuosi

Vuosikate ja yli- / alijadgma =
§ 75M
3
[§1]
50M
\
-25M
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
B Vuosikate — Tilikauden ylij3ama3 (alijadmi) — Kertynyt yli-/alijzam3
Piilota taulukko
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Vuosikate 218 15,2 19,3 31,8 17,2 171 264 26,7 2438 28,3 2715 24,6
-5,1 -3,6 -3,1 -5,1 -4.7 -4.8 -24 -4 -3
Tilikauden ylijaama 3 -2.4 0.9 12,4 -4,6 -7.8 -1,9 -21 -4,6 -1,7 -3,6 =7
(alijaama)
-5,1 -3,6 -3.1 -5,1 -4.7 -4.8 -24 -4 -3
Kertynyt yli-/alijagma 43,8 415 424 54,7 50,2 424 40,5 384 33,8 321 28,5 215




Vaihtoehtoskenaario 3.

Investointimenojen Rasvu + 20 milj. euroa (yhteensa vuosina 2023-2025)

Vuosikate ja investointien omahankintameno =
@ 100M
e
o
75M
50M 2
25M
I I in I i [
0 I . I I 1 I - . _ - - | } I I I
-25M
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
M Vuosikate M Investointienomahankintameno — Rahoitustarve (netto) Il Poistot ja arvonalentumiset
Piilota taulukko
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Vuosikate 218 15,2 19.3 36.8 20,7 20 316 314 295 30,7 313 27.6
-0.1 -0.1 0.1 -0 -0 -0 -0
Investointien 184 384 549 819 842 36,2 -16 -14 31 6,3 135 157
omahankintameno
+6,7 +6,7 +6,7
Rahoitustarve (netto) -6.7 35.6 37.7 62,1 731 233 -16 -18 -147 -12,7 -6,8 =5
+6,8 +7 +7.2 +0,7 +0,7 +0,7 +0,7 +0,7 +0,7
Poistot ja arvonalentumiset 18,8 17.5 184 194 218 25 285 29 29,6 30.2 311 318




Vaihtoehtoskenaario 3.

Investointimenojen Rasvu + 20 milj. euroa (yhteensa vuosina 2023-2025)

Vieraan paaoman maara
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2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
B Korollinenvieras padgoma — Suhteellinen velkaantuneisuus
Piilota taulukko

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Korollinen vieras paagoma 1314 1648 198.9 260 3321 3544 3374 3184 3027 289 2812 2753
+6,8 +13.8 +211 +21,7 +224 +23,1 +23,8 +24.4 +251
Suhteellinen 621 743 84.1 1727 2329 2469 219.6 2084 1999 189.1 182,6 180,92

velkaantuneisuus % +39 +85 +13 +124 +127 +131 +132 +134 +139




Vaihtoehtoskenaario 3.

Investointimenojen Rasvu + 20 milj. euroa (yhteensa vuosina 2023-2025)

Vuosikate ja yli- / alijaama =
« S0OM
2
DM e v
/_.——\% """"""""" ———
40M
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-20M
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
B Vuosikate — Tilikaudenylijaama (alijaama) — Kertynyt yli-/alijadma
Piilota taulukko
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Vuosikate 218 15,2 19.3 36,8 20,7 20 316 314 295 30,7 313 27,6
0.1 0.1 -0.1 -0 0 -0 0
?"llli}ga_udg)n ylijaama 3 24 0.9 174 -14 5.4 24 17 07 02 05 -4.9
alijaama
! 0.1 0.4 -0.7 -0.9 0.9 0.9 0,9 0,9 -0,9
Kertynyt yli-/alijaama 438 415 424 598 58,4 529 554 57 56,3 56,2 55, 50,8

-01 -0,6 -13 -21 -3 -3.9 -4.8 -5,6 -6,5




Linjausesitykset




Kasvun ja talouden hallintaohjelma

linjausesitykset 1/3

Yritysalueet

+ Kunta edistaa ensisijaisesti ja kiireellisina Focuksen, Rykmentinportin ja Sulan yritysalueiden kaavoitusta ja muita yritystonttien myyntiin saattamista

Ja tulevaa rakentamista edistavia toimenpiteita.

+ Tonttien myynnissa painotetaan tyollisyys- ja talousvaikutuksia seka toimijoiden kykya tyopaikkatonttien rakentamiseen Tuusulan kunnan

tavoittelemalla aikataululla

» Linjaus: Focuksen tontit saadaan myyntiin vuosina 2025-2026. Yritystonttien myyntitulot 2022 - 2031, yhteensa vahintaan 72 milj. euroa

Asuinalueet

+ Kunta edistaa ensisijaisesti ja kiireellisina Hyrylan, Jokelan ja Kellokosken keskustojen kehittamista seka Rykmentinpuiston,

Lahelanpellon ja Hariskiven asuinalueiden kaavoitusta, suunnittelua ja asuintonttien myyntiin saattamista, myyntia ja tulevaa rakentamista.
» Asuinalueet profiloidaan siten, etta tukevat kunnan ja ko. alueiden pitovoiman ja vetovoiman vahvistamista, talousvaikutukset huomioon ottaen.

* Suunnittelun tavoitteena ovat monimuotoinen asuminen, hyvat lahipalvelut, yhdyskuntarakenteen tiivistaminen seka joukkoliikenteen parempi

saavutettavuus ja likkumisen mahdollisuuksien monipuolinen hyddyntaminen.

* Linjaus: asuintonttien myyntitulot 2022 - 2031 yhteensa 69 milj. euroa
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Palveluverkon kehittaminen
- Optimoidaan kunnan palveluverkon kokonaisuus, palveluverkkosuunnitelman mukaisesti.

- Linjaus: Etela-Tuusulan uuden varhaiskasvatus- ja kouluverkon (Martta Wendelinin paivakodin seka Kirkonkylan, Riihikallion,
Rykmentinpuiston ja Lahelan koulut) kayton, yllapidon ja vaistétilojen saastét nousevat vaiheittain vuoden 2023 1 milj.

eurosta noin 5 milj. euroon/v. vuodesta 2026 lahtien.
Vajaakayttoisten kiinteistdjen kehittaminen ja myynti
- Luovutaan vajaakayttoisista kiinteistoista.

- Linjaus; jatketaan valtuuston 8.6.2020 hyvaksyman paatéksen mukaisesti vajaakayttoisten kiinteistojen kehittamis- ja

realisointisuunnitelman edistamista ja toimeenpanoa
Keusoten talouden ja maksuosuuden kehitys
- Varmistetaan tiivis hyte-yhteistyd seka Keusoten omistajaohjaus

- Linjaus; Keusoten vuoden maksuosuus on 2022 enintaan 126,2 milj. euroa, Tuusulan kunnan talousarvion mukaisesti.
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Palveluprosessien kehittaminen

- Kunnan palveluita sujuvoitetaan, tehostetaan ja digitalisoidaan. Tuotteiden, palveluiden ja prosessien suorituskykya tarkastellaan ja

parannetaan jatkuvasti.
- Linjaus; kehitettavista palveluprosesseista saatava tuottavuushyoty vahintaan 0,3 milj. euroa/vuosi
Henkilésto
- Kunta seuraa erityisesti lasten ja oppilaiden maaran kehitysta seka muun kysynnan muutoksia.

- Linjaus: Kunta reagoi kysynnan muutoksiin ja sopeuttaa henkiléston maara ja rakennetta palveluiden kysynnan mukaan. Suunnittelun

lahtokohtana henkilostomenojen 2 % kasvu / vuosi vuosina 2022 - 2024 ja 1 % / vuodesta 2025 alkaen.
Talouden linjaukset
- Kunnan lainakannan tavoitetaso 2022 - 2021 enintaan 320 milj. euroa ja 2031 alle 200 milj. euroa.

- Kunnan vuosikatteen tavoitetaso vuosina 2022 - 2031 on keskimaarin 30 milj. euroa/vuosi.




